МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

13 мая 2024 г.  № 1001

г. Краснодар

О сроках экзаменационных сессий, государственной итоговой аттестации,

каникул и практик по специальностям СПО в филиалах

На основании учебных планов и календарных графиков учебного процесса

специальностей среднего профессионального образования   п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в 2024/25 учебном году следующие сроки зимней

экзаменационной сессии и зимних каникул по специальностям среднего

профессионального образования в филиалах:

Филиал в г. Геленджике

Специальности
Курс, форма

обучения
Сроки сессии Сроки каникул

09.02.07

Информационные системы

и программирование

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

3 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

4 ОФО 24.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

35.02.12

Садово-парковое

и ландшафтное строительство

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

3 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

4 ОФО 26.01.25-01.02.25 02.02.25-15.02.25

38.02.01

Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

3 ОФО - 29.12.24-11.01.25

43.02.16 Туризм

и гостеприимство

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

43.02.14

Гостиничное дело

3 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

4 ОФО 24.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

44.02.02 Преподавание

в начальных классах

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

Филиал в г. Тихорецке

Специальности
Курс, форма

обучения
Сроки сессии Сроки каникул

38.02.01

Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

3 ОФО - 29.12.24-11.01.25

40.02.01 Право и организация

социального обеспечения

1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

40.02.04 Юриспруденция 1 ОФО 22.12.24-28.12.24 29.12.24-11.01.25

2

№ 1001 от 13.05.2024

2. Установить в 2024/25 учебном году следующие сроки летней

экзаменационной сессии, летних каникул и государственной итоговой

аттестации по специальностям среднего профессионального образования

в филиалах:

Филиал в г. Геленджике

Специальности

Курс,

форма

обучения

Сроки сессии Сроки каникул

Сроки

государственной

итоговой

аттестации

09.02.07

Информационные

системы и

программирование

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

2 ОФО 29.06.25-05.07.25 06.07.25-31.08.25

3 ОФО 29.06.25-05.07.25 06.07.25-31.08.25

4 ОФО 10.04.25-11.04.25 22.06.25-30.06.25 11.05.25-21.05.25

35.02.12

Садово-парковое

и ландшафтное

строительство

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

2 ОФО 29.06.25-05.07.25 06.07.25-31.08.25

3 ОФО 27.04.25-03.05.25 06.07.25-31.08.25

4 ОФО  22.06.25-30.06.25 11.05.25-21.05.25

38.02.01

Экономика

и бухгалтерский

учет

(по отраслям)

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

2 ОФО 15.06.25-18.06.25

26.06.25

04.07.25

06.07.25-31.08.25

3 ОФО 09.03.25-15.03.25 22.06.25-30.06.25 11.05.25-21.06.25

43.02.16 Туризм

и гостеприимство

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

2 ОФО 29.06.25-05.07.25 06.07.25-31.08.25

43.02.14

Гостиничное дело

3 ОФО 29.06.25-05.07.25 06.07.25-31.08.25

4 ОФО 10.04.25-11.04.25 22.06.25-30.06.25 11.05.25-21.06.25

44.02.02

Преподавание в

начальных классах

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

Филиал в г. Тихорецке

Специальности

Курс,

форма

обучения

Сроки сессии Сроки каникул

Сроки

государственной

итоговой

аттестации

38.02.01

Экономика

и бухгалтерский

учет

(по отраслям)

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

2 ОФО 15.06.25-18.06.25

26.06.25

04.07.25

06.07.25-31.08.25

3 ОФО 09.03.25-15.03.25 22.06.25-30.06.25 11.05.25-21.06.25

40.02.01 Право

и организация

социального

обеспечения

2 ОФО 08.06.25-14.06.25 06.07.25-31.08.25

40.02.04

Юриспруденция

1 ОФО 22.06.25-28.06.25 29.06.25-31.08.25

3. Установить в 2024/25 учебном году следующие сроки проведения

практик по специальностям среднего профессионального образования

в филиалах:

3

№ 1001 от 13.05.2024

Филиал в г. Геленджике

Специальности Виды практик
Курс

(семестр)

Количество

недель

Сроки

проведения

практик

09.02.07

Информационные

системы и

программирование

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.04

«Сопровождение и обслуживание

программного обеспечения

компьютерных систем»

2 (4) 2 15.06.25-

28.06.25

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.04

«Сопровождение и обслуживание

программного обеспечения

компьютерных систем»

3 (5) 2 17.11.24-

30.11.24

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.11

«Разработка, администрирование

и защита баз данных»

3 (5) 3 01.12.24-

21.12.24

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.11

«Разработка, администрирование

и защита баз данных»

3 (6) 4 11.05.25-

07.06.25

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Разработка модулей программного

обеспечения для компьютерных

систем»

3 (6) 3 08.06.25-

28.06.25

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.01 «Разработка модулей

программного обеспечения для

компьютерных систем»

4 (7) 4 05.11.24-

02.12.24

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.02

«Осуществление интеграции

программных модулей»

4 (7) 3 03.12.24-

23.12.24

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.02 «Осуществление интеграции

программных модулей»

4 (8) 4 13.03.25-

09.04.25

производственная практика

(преддипломная практика)

4 (8) 4 13.04.25-

10.05.25

35.02.12

Садово-парковое

и ландшафтное

строительство

учебная практика

по профессиональному модулю

ПМ.01 «Техническое и

организационное обеспечение

производства работ одного вида

(благоустройство, озеленение,

техническое обслуживание,

содержание)

на территориях и объектах»

2 (3) 2 08.12.24-

21.12.24

4

№ 1001 от 13.05.2024

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.02

«Организация работ

по выращиванию древесно-

кустарниковой, цветочно-

декоративной растительности,

газонных трав в декоративном

садоводстве»

2 (4) 2 25.05.25-

07.06.25

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Техническое и организационное

обеспечение производства работ

одного вида (благоустройство,

озеленение, техническое

обслуживание, содержание)

на территориях и объектах»

2 (4) 3 08.06.25-

28.06.25

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Проектирование объектов садово-

паркового и ландшафтного

строительства»

3 (6) 5 04.05.25-

07.06.25

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.01 «Проектирование объектов

садово-паркового и ландшафтного

строительства»

3 (6) 4 08.06.25-

05.07.25

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.02 «Ведение работ по садово-

парковому и ландшафтному

строительству»

4 (8) 4 16.02.25-

15.03.25

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.03

«Внедрение современных

технологий садово-паркового

и ландшафтного строительства»

4 (8) 4 16.03.25-

12.04.25

производственная практика

(преддипломная практика)

4 (8) 4 13.04.25-

10.05.25

38.02.01

Экономика

и бухгалтерский

учет

(по отраслям)

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Документирование хозяйственных

операций и ведение бухгалтерского

учета активов организации»

2 (4) 1 19.06.25-

25.06.25

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.05

«Выполнение работ по одной или

нескольким профессиям рабочих,

должностям служащих»

2 (4) 1 27.06.25-

03.07.25

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.02

«Ведение бухгалтерского учета

источников формирования активов,

3 (5) 4 01.12.24-

28.12.24

5

№ 1001 от 13.05.2024

выполнение работ

по инвентаризации активов

и финансовых обязательств

организации»

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.03

«Проведение расчетов с бюджетом

и внебюджетными фондами»

3 (6) 2 16.03.25-

29.03.25

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.04 «Составление

и использование бухгалтерской

(финансовой) отчетности»

3 (6) 2 30.03.25-

12.04.25

производственная практика

(преддипломная практика)

3 (6) 4 13.04.25-

10.05.25

43.02.14

Гостиничное

дело

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.02

«Организация и контроль текущей

деятельности работников службы

питания»

3 (5) 2 24.11.24-

07.12.24

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.04

«Организация и контроль текущей

деятельности работников службы

бронирования и продаж»

3 (5) 2 08.12.24-

21.12.24

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.02 «Организация и контроль

текущей деятельности работников

службы питания»

3 (6) 3 25.05.25-

14.06.25

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.04

«Организация и контроль текущей

деятельности работников службы

бронирования и продаж»

3 (6) 2 15.06.25-

28.06.25

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.03

«Организация и контроль текущей

деятельности работников службы

обслуживания и эксплуатации

номерного фонда»

4 (7) 2 10.12.24-

23.12.24

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.03

«Организация и контроль текущей

деятельности работников службы

обслуживания и эксплуатации

номерного фонда»

4 (8) 2 27.03.25-

09.04.25

производственная практика

(преддипломная практика)

4 (8) 4 13.04.25-

10.05.25

43.02.16

Туризм и

гостеприимство

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Организация и контроль текущей

2 (4) 2 08.06.25-

21.06.25

6

№ 1001 от 13.05.2024

деятельности служб предприятий

туризма и гостеприимства»

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Организация и контроль текущей

деятельности служб предприятий

туризма и гостеприимства»

2 (4) 1 22.06.25-

28.06.25

Филиал в г. Тихорецке

Специальности Виды практик
Курс

(семестр)

Количество

недель

Сроки

проведения

практик

38.02.01

Экономика

и бухгалтерский

учет

(по отраслям)

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.01

«Документирование хозяйственных

операций и ведение бухгалтерского

учета активов организации»

2 (4) 1 19.06.25-

25.06.25

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ.05

«Выполнение работ по одной

или нескольким профессиям

рабочих, должностям служащих»

2 (4) 1 27.06.25-

03.07.25

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.02

«Ведение бухгалтерского учета

источников формирования активов,

выполнение работ

по инвентаризации активов

и финансовых обязательств

организации»

3 (5) 4 01.12.24-

28.12.24

производственная практика по

профессиональному модулю ПМ.03

«Проведение расчетов с бюджетом

и внебюджетными фондами»

3 (6) 2 16.03.25-

29.03.25

производственная практика

по профессиональному модулю

ПМ.04 «Составление и

использование бухгалтерской

(финансовой) отчетности»

3 (6) 2 30.03.25-

12.04.25

производственная практика

(преддипломная практика)

3 (6) 4 13.04.25-

10.05.25

40.02.01

Право

и организация

социального

обеспечения

учебная практика по

профессиональному модулю ПМ 01

«Обеспечение реализации прав

граждан в сфере пенсионного

обеспечения и социальной защиты»

2 (4) 3 15.06.25-

05.07.25

Проректор по работе с филиалами А.А. Евдокимов

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева